⁴⁵ „»Tunc Herod videns« [Mt 2,16] etc. Ad quod intelligendum secundum rem gestam, notandum, Scriptura commemorat tres fuisse Herodes, quod eorum in annis crudelitas fecit formosos: Asscalonita, sub quo natus est Cristus; Antipas, qui Iohannem decollavit et Agrippa, qui Iacobum occidit et Petrum incarceravit. De quo primum Ewangeliū facit mencionem, de quo notandum secundum Magistrum in Hystoria Scolastica: Antipater Ydimeus duxit in uxorem, nepotem regis Aravam, cum qua filium habuit, quem vocavit Herodem, quia postea dictis est Asscalomita, qui a Cesare Augusto regnum Iudee accepit et primitus ablatum est sceptrum de Iuda. Hic, scilicet Herodes Assolomita, habuit sex filios. Antipatrem, Allexandrum, Aristobolum, Archelaum, Herodem Antipatrem et Philippum. Aristobulum et Allexandrum genuit ex eadem matre in Iudea, quos misit Romam ut adiscerent artes liberales postea hoc a studio redierunt. Eratque acerrimus in patrem iamque cum patre de suscepcione regni disceptabat. Ob hoc pater offensus, Antipatrem illis preponere satagebat. Cumque que illi devote patris tractassent et ob hoc a patre reiecti fuissent. Cesarem adeiint [?] de iniuria patris conquestuti. Interea magi Ierosolimam venerunt et de ortu novi regis diligenter sciscitati sunt, quod audiens Herodes turbatus est timens, ne quis natus esset de genere illorum regum, qui eum impellerat tamquam invasorem regni. Rogavit ergo magos, ut eo invento sibi renuncciarent, simulans se eum velle adorare, quem volabat occidere. Verumtamen cum magi per angelum admoniti fuissent per alia viam in regionem suam reversi, videns Herodes, quod nequaquam ad se venirent, credidit eos visione sterile deceptus et erubuisse ad se venire. Et ideo ab inquisitione pueri cessavit. Sed postea quoniam audivit, quod pastores dixerant et que Symeon et Anna prophetaverant, vehementer tenuit et putavit se turpiter a magis illusum. Tunc Herodes cepit tractare de nece puerorum, qui erant in Bethlehem, ut cum eis occiderat, occideret Christum, quem ignorabat”, BJ, rkps 1415, f. 159v.

⁴⁶ „Fictus est autem hic regulus, secundum Origenem, quia fuit de familia Herodis vel Cesaris, habens aliquam potestatem tunc in Iudea. Nam volentes Romani frangere Iudeorum

Komentując zaś Ewangelię o sprawie podatku płaconego cesarowi i powołując się przy tym na Bedę, tłumaczy, jak doszło do jego wprowadzenia. Mówi, że jednym ze skutków przeprowadzenia spisu ludności przez Oktawiana Augusta było obłożenie mieszkańców imperium stałym podatkiem. W przypadku Judei był on przekazywany Herodowi na utrzymanie wojska. Stąd wśród Żydów nie było zgody, czy powinni ów podatek płacić, czy nie. Jedni utrzymywali, że skoro pieniądze te zapewniają pokój w kraju, to należy je płacić, inni twierdzili, że naród wybrany powinien ograniczyć się do danin ofiarowanych Bogu⁴⁷.